
‭ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE‬
‭ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023‬

‭Portaria Nº 03/ 2024 – EEMTI Estrela Torquato‬

‭O‬ ‭Diretor‬ ‭Escolar‬ ‭da‬ ‭EEMTI‬ ‭Estrela‬ ‭Torquato,‬ ‭INEP:‬ ‭23180226,‬ ‭no‬ ‭uso‬ ‭de‬ ‭suas‬ ‭atribuições‬ ‭legais‬ ‭e‬
‭CONSIDERANDO‬ ‭carências‬ ‭existentes‬ ‭no‬ ‭quadro‬ ‭da‬ ‭unidade‬ ‭escolar,‬ ‭bem‬ ‭como‬ ‭o‬ ‭disposto‬ ‭no‬ ‭Edital‬ ‭Nº‬
‭006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, RESOLVE:‬

‭Art.‬ ‭1º‬ ‭RETIFICAR‬ ‭a‬ ‭Portaria‬ ‭de‬ ‭n°‬ ‭003/2024‬ ‭que‬ ‭disciplina‬ ‭a‬ ‭Seleção‬ ‭Pública‬ ‭de‬ ‭professores‬ ‭para‬ ‭atender‬
‭necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do Edital N° 006/2022.‬

‭ONDE SE LÊ:‬

‭Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:‬

‭ATIVIDADE‬ ‭DATA/HORÁRIO‬

‭Inscrição para Seleção Pública de Professores‬ ‭2 à 8 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h‬
‭e das 13h às 16h‬

‭Resultado da Solicitação de Inscrição‬ ‭9 de fevereiro de 2024, após às 17h‬

‭Recursos de indeferimento de inscrição‬ ‭10 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h‬

‭Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição‬ ‭10 de fevereiro de 2024, após às 17h‬

‭Apresentação do Plano de Aula presencial na escola.‬ ‭11 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h e‬
‭das 13h às 16h‬

‭Resultado da Primeira Etapa‬ ‭11 de fevereiro de 2024, após às 17h‬

‭Análise de Currículos‬ ‭11 de fevereiro de 2024‬

‭Resultado Preliminar da Seleção‬ ‭11 de fevereiro de 2024, após às 17h‬

‭Recursos ao Resultado Preliminar‬ ‭12 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h‬

‭Resultado Final da Seleção‬ ‭12 de fevereiro de 2024, após às 17h‬

‭Atendimento aos aprovados para lotação/contratação‬ ‭13 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h‬

‭Art.‬‭8º‬‭Os‬‭recursos‬‭previstos‬‭no‬‭item‬‭11‬‭do‬‭Edital‬‭nº‬‭006/2022‬‭serão‬‭recebidos‬‭de‬‭forma‬‭presencial‬‭na‬‭EEMTI‬
‭Estrela Torquato, localizada na Rua Letícia Marques Cavalcante, 383 - Capuan, Caucaia - CE, 61651-000.‬

‭PASSA-SE A LÊ:‬

‭Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:‬

‭ATIVIDADE‬ ‭DATA/HORÁRIO‬

‭Inscrição para Seleção Pública de Professores‬ ‭2 à 9 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h‬
‭e das 13h às 16h‬

‭Resultado da Solicitação de Inscrição‬ ‭9 de fevereiro de 2024, às 18h‬

‭Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição‬ ‭16 de fevereiro de 2024, às 18h‬



‭Apresentação do Plano de Aula presencial na escola.‬ ‭19 de fevereiro de 2024, das 8h às 11h e‬
‭das 13h às 16h‬

‭Resultado da Primeira Etapa‬ ‭19 de fevereiro de 2024, às 18h‬

‭Análise de Currículos‬ ‭19 de fevereiro de 2024‬

‭Resultado Preliminar da Seleção‬ ‭19 de fevereiro de 2024, às 18h‬

‭Recursos ao Resultado Preliminar‬ ‭20 de fevereiro de 2024, às 18h‬

‭Resultado Final da Seleção‬ ‭21 de fevereiro de 2024, às 18h‬

‭Atendimento aos aprovados para lotação/contratação‬ ‭22 de fevereiro de 2024, das 8h às 16h‬

‭Art.‬‭8º‬‭Os‬‭recursos‬‭previstos‬‭no‬‭item‬‭11‬‭do‬‭Edital‬‭nº‬‭006/2022‬‭serão‬‭recebidos‬‭de‬‭forma‬‭presencial‬‭na‬‭EEMTI‬
‭Estrela‬‭Torquato,‬‭localizada‬‭na‬‭Rua‬‭Letícia‬‭Marques‬‭Cavalcante,‬‭383‬‭-‬‭Capuan,‬‭Caucaia‬‭-‬‭CE,‬‭61651-000,‬‭bem‬
‭como‬‭por‬‭email:‬‭23180226@prof.ce.gov.br‬‭,‬‭até‬‭o‬‭dia‬‭15‬‭de‬‭fevereiro‬‭de‬‭2024,‬‭às‬‭18h,‬‭em‬‭relação‬‭ao‬‭resultado‬
‭da solicitação de inscrição; e até 20 de fevereiro de 2024, às 18h, em relação resultado preliminar da seleção.‬

‭Caucaia, 09 de fevereiro de 2024‬

‭Márcio Ferreira de Carvalho‬
‭Diretor Escolar‬

mailto:23180226@prof.ce.gov.br

